
Duni AB • Marketing • Östra Varvsgatan 9 A • SE- 201 22  Malmö • SWEDEN 
Phone +46 40 10 62 00 • Telefax +46 40 39 66 30 • Visitors Ubåtshallen • www.duni.com 

        
 

Hergestellt an: 2015-11-05 
Gültig bis: 2017-11-05 

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 

Beschreibung Material Art No 

Unlaminierte Teller Karton aus Frischfasern 171984 
 
 
Hiermit erklärt Duni, dass die Artikel den Anforderungen folgender Vorschriften 
entsprechen: 
 
Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 
Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 
BfR-Empfehlung XXXVI 
 
Duni AB arbeitet mit den entsprechenden Lieferanten zusammen, um den Anforderungen 
der vorstehend genannten Vorschriften zu entsprechen. 
 
Auf der Grundlage der Rohstofflieferantenerklärungen erklärt Duni AB hiermit, dass das 
Produkt die Anforderungen erfüllt. Weitere Informationen erhalten Sie von der Duni AB. 
 
Ausgehend von diesen Prüfungen und entsprechenden Berechnungen können die Artikel 
sicher mit allen Arten von Lebensmitteln verwendet werden und geben unter den normalen 
und vorhersehbaren Verwendungsbedingungen keine Bestandteile auf Lebensmittel in 
Mengen ab, die in der Lage sind: 
a) die menschliche Gesundheit zu gefährden oder 
b) eine unvertretbare Veränderung der Zusammensetzung der Lebensmittel herbeizuführen 
oder 
c) eine Beeinträchtigung der organoleptischen Eigenschaften der Lebensmittel 
herbeizuführen. 
 
Das Produkt enthält keine funktionelle Barriere. 
 
Nach den uns vorliegenden Unterlagen liegen die primären aromatischen Amine unter 
10 ppb. 
 
Dieses Konformitätsdokument basiert auf: 
Dokumentation von Lieferanten 
Gesamtmigrationsprüfung 
 
 

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift gültig. 

http://www.duni.com/

